
Titul filmu

Dallas mezi námi

Tagline

„Návrat do rodné vesnice a nostalgický návrat do
minulosti dokáže člověka povzbudit k přehodnocení

jeho stávajícího života.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Režisér Robert-Adrian Pejo je původem Rumun, ale působí v Rakousku a v New Yorku. Ve svém druhém celovečerním
hraném filmu vypráví příběh romského učitele Radu Dimu, který se vrací z města do rodné vesnice, aby pohřbil otce

alkoholika. Z jeho rodiště se mezitím stala zaostalá osada na předměstí Bukurešti, kde lidé žijí v bídě a ve špíně a
děti shánějí peníze na jídlo sběrem papíru, skla a kovu na sousedním smetišti. Osada, z níž jako malý chlapec ujel,
nese ironický název Dallas, protože představuje opak vytouženého života v přepychu. Přípravy na otcův pohřeb se
komplikují a Radu potkává svou lásku z dětství Oanu. Ta ho vtáhne do minulosti a pomůže mu poznat lepší stránky

dávno odvrženého domova. Dokáže Radu najít místo v životě a konečně být sám sebou? Může být Dallas jeho
skutečným domovem?

Technické informace a kredity

Původní název: Dallas Pashamende
Anglický název: Dallas Among Us
Rok: 2005
Země: Německo, Maďarsko, Rumunsko
Jazyk: hu, ro
Titulky: cz
Stopáž: 93 min
Dostupnost: 15

Žánr: Drama
Režie: Robert-Adrian Pejo
Scénář: Robert-Adrian Pejo
Střih: Robert-Adrian Pejo, Géza Cseme
Kamera: Réka Lemhényi
Zvuk: Nick Cave, Warren Ellis

Ocenění Hrají

Zsolt Bogdán, Dorka Gryllus(Oana), Oszkár
Nyári(Janku), Miklós Székely(Dragomir), Radu

Amzulescu(JR)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz



www.filmeurope.cz


